
新年明けましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えのことと心よりお慶び申し上げます。 

平素は、当施設の運営に多大なるご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

昨年は、大阪・関西万博が開催され、来場者数は約 2558万人で多くの注目を集めました。 

また、湘南エリアでは初の「道の駅」が 7月オープンし、今も常時多くの人で賑わっています。 

 当施設の運営を振り返れば、企画事業では毎年恒例の「コミセン湘南まつり」も延べ 820名の 

来場者があり盛大に開催することができました。 

 また、環境に配慮した取り組みでは、5年連続となる「茅ヶ崎市エコ管理賞」を受賞しました。 当施設では、地域社

会とのつながりを大切にし、地域の集会、レクリエーション、習い事等の地域活動を通じて住民相互の連帯感と信頼関

係の醸成を図り、心の豊かさとふれあいのある地域社会を形成することを意識し、利用者様が安心して楽しんでもらえ

るよう、日々の管理運営に努めてまいります。 

本年も変わらぬご指導、ご鞭撻を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

コ
コミュニティセンター湘南 

                          
 
 

 

 

2026.1 

第 26 号 

2026.1 

第 26 号 

★印のイベントは事前申し込みが必要です。 
詳しくは回覧でお知らせいたします。 
 

今後のイベント予定 

2/ 7 (土) ★味噌づくり教室 

3/19(木) ★地域の歴史を学ぶ講座 

 

休館日のお知らせ 

1月 1(木)～5(月)・13(火)・19(月)・26(月) 

2月 2(月)・9(月)・16(月)・２4(火) 

3月 2(月)・9(月)・１6(月)・23(月)・30(月) 

 
 

閉館時間 

7～9月 21:30 10～翌 6月 21:00 

 

１２月はクリスマスを

テーマに『手袋を買い

に』の世界を壁面に

しました。 

雪景色に子どもたち

の貼ってくれた手袋

が並び、温かみのあ

る空間になりました。 

 

１月の壁面は、お正月

飾りに子どもたちが

書いた絵馬を貼って

います。 

駆け抜ける馬のよう

に目標に向かって一

直線に進めますよう

に～☆ 

素敵な１年になります

ように願いを込めて。 

【学級閉鎖時】について 

小学校、幼稚園、保育園で学級(学年・学校)閉鎖と

なった場合は、対象のお子さんに症状がなくても本

館及び子どもの家「わくわくらんど」のご利用をお断

りいただいております。 

皆さまに安心してご利用いただくため、ご理解とご

協力をお願いいたします。 

2026 年 新年の挨拶  

事務責任者 市場祐輔 

～2026年 迎春～ 
今年もサークル「華の会」さんによる生け花と「CSフォト」さん 
による写真がロビーに展示され華やかに飾られました。 


